[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З
	№ 2375
	г. Тамбов
	11.09.2018

О проведении ежегодного мониторинга деятельности школьных спортивных клубов общеобразовательных организаций области
С целью создания необходимых условий для развития физической культуры и спорта во внеурочное время, организации здорового досуга по спортивным интересам детей, удовлетворения  их потребности в физическом совершенствовании ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести в период с 17 сентября  по 12 ноября  текущего года мониторинг деятельности  школьных спортивных клубов в общеобразовательных организациях (далее - Мониторинг).
2. Тамбовскому областному государственному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования «Областная детско-юношеская спортивная школа» (Трапезников):
2.1. обеспечить сбор, обработку и анализ данных Мониторинга в период с 9 октября по 8 ноября;
2.2. предоставить в отдел дополнительного образования и воспитания анализ деятельности школьных спортивных клубов до 12 ноября.
3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, областных организаций, осуществляющих образовательную деятельность:
3.1. организовать проведение, сбор и обработку данных Мониторинга на базе общеобразовательных организаций;
3.2. предоставить в Тамбовское областное государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Областная детско-юношеская спортивная школа» (Трапезников) сводные таблицы Мониторинга до 9 октября согласно приложению  (таблицы 1, 2, 3) на электронный адрес: odush

 HYPERLINK  "mailto:odush2006@yandex.ru" 2006@

 HYPERLINK  "mailto:odush2006@yandex.ru" yandex

 HYPERLINK  "mailto:odush2006@yandex.ru" .

 HYPERLINK  "mailto:odush2006@yandex.ru" ru.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого заместителя начальника управления образования и науки Н.В.Мордовкину.
Начальник управления                                                               Т.П. Котельникова
И.о начальника отдела дополнительного

образования и воспитания

____________  Е.Н. Маштак

Начальник отдела государственной поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации управления образования и науки области
____________ О.Н.Сячина

 Директор ТОГБОУ ДО

«ОДЮСШ»

____________  А.А. Трапезников

	Расчет рассылки:
1.  Е.Н. Маштак           – 1 экз.
2.  О.Н. Сячиной          -  1  экз.

3. А.А. Трапезникову   - 1 экз.

4. Руководителям муниципальных органов управления

образованием                 - 30 экз.
5.  Г.А. Селезнева           – 1экз.

_1534575502.doc
[image: image1.png]S

W